
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 46 del 30/06/2010

Numero 234 Reg. Generale del 30/06/2010

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO PROGRAMMATICO SULLA SICUREZZA (DPS) - ANNO 2010. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 234 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  30  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 
PREMESSO:
che il D.Lgs. n.196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e relativo Allegato 
B (Disciplinare Tecnico in materia di misure minime di sicurezza) hanno introdotto numerose 
modifiche  agli  adempimenti  a  carico  di  tutti  coloro  che  effettuano  trattamenti  di  dati 
personali, ivi compresi gli enti pubblici, già previsti dalla previgente disciplina in materia di 
privacy  (Legge n.675/96  e  D.P.R.  n.  318/99),  l’omissione  dei  quali  è  sanzionata  in  sede 
penale ed amministrativa;

che con Determinazione R.G. n.301/08, si è proceduto ad un aggiornamento del Documento 
Programmatico sulla Sicurezza in materia di Protezione dei dati personali per l’Anno 2008;

che con Determinazione R.G. n.71/09, si è proceduto ad un aggiornamento del Documento 
Programmatico sulla Sicurezza in materia di Protezione dei dati personali per l’Anno 2009;

che, a seguito della recente tornata elettorale del 28 – 29 Marzo scorsi, in data 01.04.2010 si è 
insediata una nuova Amministrazione Comunale, la quale, dalla data del suo insediamento a 
tutt’oggi, sta operando per una radicale riorganizzazione degli Uffici e dei servizi;
che,  nelle more della definitiva approvazione della nuova struttura direzionale dell’Ente,  si 
rende  necessario  procedere,  comunque,  al  parziale  aggiornamento  del  Documento 
Programmatico  sulla  Sicurezza,  salvo  successiva  integrazione  con  i  dati  relativi  alla 
riorganizzazione degli uffici;

            

VISTO il Decreto Legislativo in data 30.6.2003 n.196;

 

VISTA e richiamata la Determinazione R.G. n. 99/08;

 

VISTA la proposta di nuovo aggiornamento del Documento Programmatico sulla Sicurezza 
(D.P.S.),  depositata  agli  atti  d’ufficio,  redatto  ai  sensi  dell’Art.34  del  D.Lgs.n.196/03  in 
collaborazione  con  C.S.L.  PUGLIA,  corrente  in  Casarano  (Le),  società  specializzata  in 
materia di Privacy, all’uopo incaricata con la richiamata Determinazione R.G. n.99/08; 

 

RITENUTO, in seguito ad un attento esame dell’elaborato di cui trattasi, di dover  approvare 
il  testo aggiornato del Documento Programmatico Sulla  Sicurezza sopraccitato,  depositato 
agli  atti  d’ufficio,  nelle  more  dell’integrazione  successiva  alle  nuove  direttive 
dell’Amministrazione Comunale; 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 234 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Visto il D.Lgs. n.267/2000;

 

                            D E T E R M I N A
 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2)  Di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  l’aggiornamento  del  Documento 
Programmatico sulla Sicurezza, come da proposta depositata agli atti d’ufficio, nelle more 
dell’integrazione successiva alle nuove direttive dell’Amministrazione Comunale; 

 

3) Di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto a C.S.L. Puglia anche ai fini della 
esecuzione di  ogni successivo, conseguente adempimento di competenza di questo Settore. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 234 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 234 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


